
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1046
Del 13/11/2021

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 176 DEL 13/11/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ACQUISTO AUTO USATA DA 
DESTINARE AI SERVIZI COMUNALI. 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore Economico-finanziario

Visto:

-  la deliberazione di consiglio comunale n. 33 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2021/2023, esecutiva ai sensi di legge;
- il  decreto Sindacale n. 5 del 05/01/2021 prot. 100 di  nomina del  Responsabile del Settore Economico-
Finanziario e personale e ad interim per la continuità dei Servizi inerenti il Settore Servizi Sociali;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 03.08.2021, esecutiva, di approvazione del Piano Esecutivo
di gestione,  è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati individuati i
relativi obiettivi gestionali da conseguire;

Considerato che questo ente attualmente non dispone di automezzi sufficienti ed efficienti da adibire ai
normali servizi di trasporto per gli i dipendenti e/o amministratori comunali, tenuto conto che il parco auto
si è notevolmente ridotto fatta salvo la disponibilità dei veicoli assegnati alla Polizia Locale e alcuni mezzi
strumentali esclusivamente assegnati ai servizi manutentivi;

Dato atto che tutti  gli altri servizi dell’ente fanno affidamento sull’utilizzo dell’unico automezzo di marca
Mercedes,  classe B, che a causa della sua vetustà non garantisce la massima efficienza ma spesso
dimostra problemi di efficienza con costante ricorso a manutenzioni ordinarie e straordinarie;

Considerato che le  attuali  condizioni  finanziarie dell’ente non consentono di  affrontare una spesa per
l’acquisto di  un automezzo nuovo e che tale possibilità sarà eventualmente considerata nel  corso dei
prossimi esercizi finanziari laddove la situazione complessiva della gestione  lo dovesse consentire;

Ritenuto, pertanto, necessario dotare l’ente di un ulteriore automezzo, da utilizzare in caso di occorrenza o
in sostituzione  dell’unico  mezzo  disponibile,  che data  l’emergenza indicata  e  le  possibilità  finanziarie
dell’ente deve essere usata e di basso costo;

Considerato quanto sopra e valutata l’opportunità di pubblicare un avviso di interesse alla fornitura di un
automezzo usato che sia in discrete condizioni d’uso da reperire con urgenza sul mercato locale, anche da
parte di privati come da bozza allegata al presente atto e secondo le caratteristiche ivi contenute;

Ravvisata l’urgenza di provvedere a tale fornitura, considerata la necessità di garantire i ;minimi servizi di
trasporto ai servizi dell’ente, con particolare riferimento ai servizi istituzionali e ai servizi sociali, 

DETERMINA

I. Di procedere alla approvazione di un avviso di interesse teso alla acquisizione di un autoveicolo,
secondo le caratteristiche riportate nello stesso avviso, che si allega al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

II. Di approvare il modello di istanza, come allegato al presente atto, relativo a tale disponibilità quale
manifestazione di interesse e correlata offerta nei limiti massimi di euro 1.500,00 oltre Iva se ed in
quanto dovuta;

III. Di pubblicare il richiamato avviso e lo schema di istanza come sopra richiamati per giorni 7 (sette)

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 4



sull’Albo  pretorio  dell’Ente  e  sul  sito  istituzionale  www.comune.trepuzzi.le.it;  nella  Sezione
Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e Contratti;

IV. Di dare atto che la spesa trova copertura sull’esercizio finanziario 2021, capitolo 4540 in gestione
competenza;

V. Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

4540 2021 1727 impegno di spesa per acquisto autoveicolo usato 1500,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. Bisconti Benvenuto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 1707 il 13/11/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 13/11/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 4


